strona: 802a

strona: 802b

- 1: Phosphorus - Iutrzenka. Stella matutina, quam Latini [...] Luciferum appellant.
- 2: Phrenitis - Szelenie, albo od rozumu odifcie. Morbus laedens mentem, et ad infaniam furoremque perducens
- 3: Phronesis - Madrofc. [...] Prudentiam [...] dicunt
- 4: Phrygiones - Szwęc, hafftirs. Qui acu pingunt, vel qui vestes auro intexunt.

strona: 803a

- 1: Phrynos - **Kroftwa [!]** zaba. [...] ranae genus
- 2: Phthongus - Thon abo thakth. [...] fonus, et vox inarticulata
- 3: Phylaca - Więfienie. Locus custodiae, carcer.
- 4: Phylacista - Oprawca. Carceris custos, vel lictor, cuius officium est nocentes comprehendere, et in carcerem abripere

strona: 803b

- 1: Phylarchus - Hethman albo rotmistrz konnycz. Ordinis, siue dignitatis nomen in equestri militia.
- 2: Physis, Natura - Przirodzenie.
- 3: Physicus, Naturalis, ad rerum naturam et ad phyficam pertinens - Przirodzoni.
- 4: Physicus, Qui phyficen perdidicit, rerum naturalium inuestigator - Rzeczy przyrodzonych **nakifcza [!]** .
- 5: Physice, Naturaliter, phyficorum more - wedlug **przicodzenia [!]** .

strona: 804a

- 1: Pica - Seroka.
- 2: Picea - Czyfz.
- 3: Picus, Auis [...] exigua aduncis vnguibus - **Pziecziol [!]** .
- 4: Pietas, [...] debitus cultus erga Deum, patriam, et parentes, eofque qui nobis parentum loco sunt colendi -

strona: 804b

Pohifnob [!] .

- 1: Pius, [...] qui Deum, patriam, et parentes, et eos qui parentum loco sunt, iusto cultu prosequitur - Pobofni, dobri.

- 2: Pie, Religioſe, ſancte, caſte - Poboſnie.
- 3: Piger, Tardus, ſegnīs, fugitans laboris - Lieniwī, niebdak, **gnafni** [!].
- 4: Pigre - **Niebalie** [!].
- 5: Pigritia, Ignauiā, lentitudo, tarditas - **Gnuſnoſez** [!], **niebtłatoſc** [!].
- 6: Pigror, Moror, cunctor, differo - **Liemftwem** [!] przedluzam.
- 7: Pigreſco, Piger fio, et lentus - **Lwnieie** [!].
- 8: Piget, Dolet ſiue moleſtum eſt - Mierzimie.
- 9: Pigmentum, Quo vtuntur puellae ad gratiam et venuſtatem ori conciliandamque - Barwuſka.

strona: 805a

- 1: Pigmentarius, qui facit vel vendit pigmenta - Czo przedawci, albo czini barmuſko.
- 2: Pigmentatus - **Iarba** [!] **oſdobiom** [!]. Quod eſt pigmentis ornatum.
- 3: Pignus, Quod creditori ad ſecuritatem datur - Zaftawa.
- 4: Pignero, Pigneror, Rem pignori do, pignori opono - Zaftawuie.
- 5: Pignerator, qui pignus accipit - **Czoza ftawe burze** [!].
- 6: Pigneratitius, Quod pignori datum eſt - Rzecz zaftawiona.
- 7: Pila, Vas concauum, quo antiqui ficcata frumenta pinſebant, hoc eſt contundebant - Stepą.

strona: 805b

¶ Pila [...] rotunda illa ſphaerula qua luditur - Piela.

- 1: Pilula, quaſi parua pila, globulus - Pieleczka.
- 2: Pilentum, Vehiculi genus quo matronae uehebantur - Koliebka, **albokareta** [!].
- 3: Pileus, Tegmen capitis, [...] pileum - Czapka.
- 4: Pileolus, et Pileolum, Paruus pileus - Czapecka.
- 5: Pileatus, Qui pileo tectus eſt - Czapka nakriti.
- 6: Pilum, Telum Romanum - Oſczep albo wloznia.

strona: 806a

¶ Pilum [...] inſtrumentum quo aliquid in mortario teritur - Tluczek.

- 1: Pilus, [...] capillus - Wlofi dzieſkol wiek naczielie.
- 2: Pilo, Pilos emitto - Koſzmaczieie poraſtam wloſzam.
- 3: Pilosus, Pilis abundans - Koſzmati.

4: Pincerna, Pocillator, qui vinum conuiuis miscet, qui est a poculis - Podczafi.

strona: 806b

1: Pingo, Formam alicuius rei ductis lineis repraesento - **Mabuie [!]** .

2: Pictus - Malowani.

3: Pictura, Ars pingendi - **Malo wanie [!]** , maliarstwo.

4: Pictor, Qui quid pingit - Maliarz.

5: Pinguis - Tlusty.

6: Pinguiter - Tlufcie.

7: Pinguedo, et Pinguitudo - Tlustofc.

8: Pinguarius, Qui pinguia amat - **wttulstoczni [!]** fie **kochzaiaci [!]** .

9: Pinguefco, Pinguis fio - Tlufcieie.

10: Pinguefacio, Pinguem reddo - Tlustem **czime [!]** .

11: Pinna, [...] penna durior et non pluma - Pipa.

strona: 807a

¶ [...] pinnae murorum, id est summitates - Koncza tofo, albo wierfch murow. ¶ [...] pinnae, quibus innatant pisces - Skrzeli.

1: Pinnaculum, Fastigium et summitas aedificij in acumen tendentis - Spicza.

2: Pinnatus, Quod pinnas habet - Pierze **grabę [!]** y oftre maiaci.

3: Pinso, In pila, siue in mortario contundo et contero, vel [...] pilo tundo - **Wmofdzoryu [!]** albo wstepie tluke.

4: Pistus, Contusus - **Stluczom [!]** , **wstepie [!]** .

5: Pistor - Piekars.

6: Pistoricus, Pistorius, quod ad pinfendi artem siue ad pistores pertinet - Dopiekarstwa naliezaci.

7: Pistorius, Quod ad pistorem pertinet - Piekarski.

8: Pistrix, Quae vel fruges molit, vel panem conficit - Piekarka.

strona: 807b

1: Pistura - **Pukarstwo [!]** . Ars pinfendi, hoc est frumenta tunicis suis exuendi.

2: Pistrinum, et Pistrina, [...] locus in quo farina molebatur - Zarna.

3: Pistrinensis, Quod ad pistrinum pertinet - Zarn **nakezaá [!]** .

- 4: Pinus - So *ĺzna* [!] .
- 5: Pineus, Quod est natum ex pinu - So *ĺznini* [!] .
- 6: Pinetum, Locus pinis confitus - Meisze *fo ĺzinna* [!] na *fradzone* [!] .
- 7: Pio, Pie colo - Oczisłani, albo *wuccz iwolczi* [!] *niam* [!] .
- 8: Piaculum, Sacrificium, cultus, omne quo fit expiatio -